
PROTOKÓŁ Nr XXXIV/21 

 

z XXXIV Sesji Rady Gminy Działdowo, 

która odbyła się w dniu 29 stycznia 2021 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo,  

ul. Księżodworska 10  sala konferencyjna nr 6. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni 

radni: A.Gietka, K.Chyliński.  

 
Sesja odbyła się w godzinach 1010 –1115 

 
Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy  

Jan Świniarski              - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska    - Skarbnik Gminy  

Kamila Piotrowska  -Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy  

Społecznej w Działdowie 

Danuta Smereczyńska - Kierownik Referatu Oświaty i Kultury 

Grzegorz Małachowski   - Kierownik Referatu Gospodarki  

Przestrzennej i Komunalnej, Inwestycji 

 i Ochrony Środowiska 

Michał Sobieraj - arch. Biuro Architektoniczno- Urbanistyczne  

BDK s.c. w Olsztynie. 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XXXIV Sesji Rady 

Gminy Działdowo. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność 

obrad i powitała uczestników sesji.   

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak poinformowała,  że na drzwiach 

wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed 

rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej 

treścią.  

 

 



Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad.  

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad  

w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Burkat.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zaproponowała, aby dodatkowy punkt oznaczyć 

jako punkt 6 porządku obrad.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przyjęła wniosek dotyczący 

wprowadzenia dodatkowego punktu do porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo 

w obrębie geodezyjnym Burkat.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/. 

Przewodnicząca K.Wasiak poinformowała, że w związku z wprowadzeniem 

dodatkowego punktu numeracja kolejnych punktów w porządku obrad zostanie 

przesunięta o jeden punkt aż do numeru 27.  

Rada gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad po zmianach. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

Po zmianach porządek obrad otrzymał brzmienie: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Burkat.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2021-2030. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/22/18 Rady Gminy Działdowo  

z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 



10. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Działdowo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Krasnołąka.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Pierławki. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/129/19 z dnia 21 listopada 

2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie upoważnienia 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, dotyczących 

zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia  

10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku 

energetycznego.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do prowadzenia w drodze umowy 

Szkoły Podstawowej im. ks.St. W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej Społeczno-

Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym 

„Edukator” w Łomży. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 r. 

Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze 

klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową im. Przyjaciół 

Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-III wraz z oddziałem 

przedszkolnym.  



21. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Działdowo w 2020 r. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na 

2021 rok. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Działdowo na 2021 rok. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Działdowo na 2021 rok. 

26. Sprawy bieżące. 

27. Zamknięcie obrad. 

        
Ad. pkt 3 

Protokół z XXXIII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania, tj. 13  głosami 

„za”/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 

 
Ad.pkt 4 

Wójt Gminy M.Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym,  z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu/. 

Wójt Gminy poinformował o zadaniach realizowanych w okresie międzysesyjnym: 

-  zakończono rozbudowę sieci kanalizacyjnej w miejscowości Ruszkowo,  

- wykonano prace w zakresie rozbudowy wodociągu w Burkacie, 

- ułożono kostkę pod namiot całoroczny w miejscowości Lipówka, 

- trwają prace remontowe w bibliotece Kisiny, świetlicy Grzybiny, 

- realizowane jest zadanie zlecone na samorządy przez Wojewodę Warmińsko – 

Mazurskiego dot. zorganizowania transportu do punktu szczepień przeciwko 

wirusowi SARS – CoV- 2. Do dyspozycji są dwa samochody, w razie potrzeby 

również samochody osp z Turzy Wielkiej i Filic.  

- wspólnie z mieszkańcami, szkołami oraz pracownikami UG i gminnych jednostek 

organizacyjnych włączyliśmy się do akcji pomocy dla schroniska „Podaj Łapę”  

w Tatarach, 

- odbyła się wirtualna wystawa Bożonarodzeniowa, 



- przygotowano koncert kolęd i pastorałek, który można obejrzeć na YouTube, link 

dostępny jest na Facebooku Biblioteki - Centrum Kultury Gminy Działdowo. 

Ponadto Wójt Gminy wspomniał o remoncie pałacu w Turzy Wielkiej.  

 
Ad.pkt 5 

Nikt nie zabrał głosu. 

 
Ad. pkt  6 

Pan Michał Sobieraj: Witam serdecznie Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, 

Wysoka Rado, przed państwem jest przedłożony projekt planu, który stanowi zmianę 

istniejącego planu miejscowego gminy Działdowo. Powodem wszczęcia tego 

postępowania i przeprowadzenia całej procedury planu miejscowego jest fakt , że 

gmina pozyskała inwestorów strategicznych praktycznie dla gminy i ich wymogi 

technologiczne troszkę przekraczały zapisy poprzedniej uchwały. W związku  

z czym Wójt wystosował wniosek do Państwa o zmianę tego planu. My jako firma 

wykonująca to opracowanie dołożyliśmy wszelkich starań, żeby zapisy planu 

dostosować do wymogów technologicznych nowych inwestorów. One praktycznie  w 

jakiś wielki sposób nie zmieniają  funkcji tego terenu. Funkcja zostaje ta sama, cały 

czas jest produkcyjno – usługowa. Zmianie uległy niektóre wskaźniki, takie jak 

wysokość zabudowy, która została podniesiona do 15 m, możliwość wysokości 

zabudowy do 15 m i do trzech kondygnacji. Zmodyfikowano zapisy odnośnie 

oddziaływania na środowisko, które umożliwią realizację inwestycji mogących 

potencjalnie i znacząco oddziaływać na środowisko pod warunkiem, że raport 

oddziaływania na środowisko wykaże, że tego oddziaływania nie będzie.  

W poprzedniej uchwale był zapis, zakaz tego rodzaju inwestycji. Plan niekiedy 

mógłby blokować większe obiekty budowalne w związku z czym przez zmianę tego 

zapisu dopuściliśmy większe budynki, które i tak z zapisów szczegółowych były 

dopuszczone w tym poprzednim planie. Plan przeszedł całą procedurę planistyczną. 

Uzyskał pozytywne opinie i uzgodnienia. Na etapie wyłożenia uwagi nie wpłynęły do  

planu więc jest przesłanka, żeby procedować dalej i przedstawić Państwu 

 do uchwalenia niniejszego planu.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały, wobec czego przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła 



Uchwałę Nr XXXIV/243/21 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym 

Burkat.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt  7 

Skarbnik Gminy na wstępie omówiła autopoprawkę do projektu uchwały (załącznik 

nr 8 do protokołu). Autopoprawka wynika z tego, że wpłynęła dotacja od Wojewody,  

w związku z czym należało przygotować Zarządzenie Wójta, żeby wprowadzić  

i wypłacić środki na dodatki energetyczne. Ponadto jest autopoprawka do projektu 

uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy, wprowadzono nowe zadanie. 

Zaplanowano po stronie dochodów 80 000 zł, jako dofinansowanie do zadania: 

zakup samochodu. Środki pochodzą z PFRONu . Po stronie dochodowej następuje 

zwiększenie o 80 000 zł a po stronie wydatkowej o 130 000 zł. Z tego powodu jest 

autopoprawka do Wieloletniej Prognozy. Zmianie uległy dochody ogółem, dochody 

bieżące i dochody majątkowe, wydatki ogółem, wydatki bieżące  

i wydatki majątkowe. Zwiększeniu uległ deficyt, który zostanie pokryty wolnymi 

środkami, które również uległy zmianie. Zmianie uległa kwota dotacji celowej na 

zadania bieżące.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie zgłoszono.  

Wójt Gminy nawiązał do kwestii dotyczącej zakupu samochodu i możliwości 

pozyskania na ten cel 80 000 zł. Poinformował o zamiarze sprzedaży obecnego 

pięcioletniego samochodu i zakupie nowego.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak ponownie poprosiła o pytania do autopoprawki.  

Nie zgłoszono pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia 

autopoprawki do projektu uchwały.   

Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Działdowo na lata 2021-2030 przyjęto jednogłośnie, tj. 13 głosami 

„za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 



Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że  projekt uchwały został 

omówiony na posiedzeniu komisji stałych, które pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/244/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Działdowo na lata 2021-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Skarbnik Gminy na wstępie omówiła autopoprawkę do projektu uchwały (załącznik 

nr 12 do protokołu).  Wprowadzono zmiany w załączniku dochodowym, w dziale 801 

rozdziale 80113 wprowadzono kwotę 80000 zł na zakup samochodu. Środki zostaną 

pozyskane z PFRON-u. W załączniku nr 2 i 3 wprowadzono nowe zadanie -zakup 

samochodu. Całość zadania jest zaplanowana na kwotę 130 000 zł. Środki własne 

gminy to kwota 50 000 zł, środki z PFRONu 80 000 zł.  W wyniku tych zmian, 

zmianie uległ również załącznik nr 4, dochody i rozchody budżetu, czyli uaktualnienie 

dochodów ogółem, dochodów bieżących i dochodów majątkowych,  wydatków 

ogółem, wydatków bieżących, wydatków majątkowych. Zwiększono deficyt oraz  

zmianie uległa kwota wolnych środków.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do autopoprawki.  

Nie zgłoszono pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia 

autopoprawki do projektu uchwały.   

Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo 

na 2021 r. przyjęto jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu/ 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/245/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 

2021 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 



Ad.pkt 9 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że projekt uchwały omawiano 

szczegółowo na wspólnym posiedzeniu komisji. W § 4 w ust. 1 –„ 20 %” zastępuje 

się wyrazami „do 50%” i w ust. 2 – „do 30 %” zastępuje się wyrazami „do 70%”.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu komisji w dniu 22 stycznia zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj.  13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/246/21 w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/22/18 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad.pkt 10 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że jest to drugie podejście do 

Regulaminu. Spełniany jest wymóg ustawowy. Przy pierwszym podejściu nadzór 

wojewody miał nieco inne podejście niż  my i nasi prawnicy. Naniesiono sugerowane 

poprawki . 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 22 stycznia pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13  głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/247/21 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

 



Ad.pkt 11 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 22 stycznia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/248/21 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie 

Krasnołąka.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Ad. pkt 12 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 22 stycznia pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/249/21 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie 

Pierławki. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad.pkt 13 

Kierownik G. Małachowski poinformował, że projekt uchwały omawiano na 

posiedzeniu komisji. Wnioskodawcą jest Rejon Dróg Wojewódzkich w Nidzicy.  

W przypadku alei pomnikowej, drzew będących pomnikiem przyrody, aby wójt mógł 

wydać decyzję o wyrażeniu zgody na usunięcie drzew niezbędna jest uchwała  

o zniesieniu statusu pomnika przyrody. Zarówno ten jak i kolejny projekt uchwały 



zostały uzgodnione milcząco przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Olsztynie.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 22 stycznia pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/250/21 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Ad.pkt 14 

Kierownik G. Małachowski poinformował, że projekt uchwały dotyczy drzew  

w ciągu drogi nr 538 Łasin-Rozdroże. Wnioskodawca jest ten sam i procedura ta 

sama. Milcząco uzgodnione przez RDOŚ w Olsztynie.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 22 stycznia pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/251/21 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 
Ad.pkt 15 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak przekazała, że  projekt uchwały został omówiony 

na posiedzeniu komisji stałych. 

Kierownik K.Piotrowska poinformowała, że mieszkania chronione są zadaniem 

własnym gminy. Rada gminy określa w drodze uchwały odpłatność za pobyt  



w mieszkaniach chronionych. Osoby, których kryterium dochodowe nie przekracza 

są zwolnione z takiej odpłatności.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 22 stycznia pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/252/21 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

 

Ad.pkt 16 

Kierownik K.Piotrowska poinformowała, że zmienia się odpłatność za usługi 

opiekuńcze z 17 zł na 19 zł.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu komisji w dniu 22 stycznia pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/253/21 w sprawie zmiany uchwały Nr XV/129/19 z dnia  

21 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 30 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

 

 

 



Ad.pkt 17 

Sekretarz Gminy przekazał, że projekt uchwały ma związek ze zmianami 

organizacyjnymi, jakie nastąpiły z dniem 1 stycznia tego roku. Dotychczas obsługę  

wypłaty dodatków zryczałtowanych zapewniał Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Z dniem 1 stycznia zadanie to będzie wykonywał Urząd Gminy. Ten projekt uchwały 

oraz następny w sprawie wniosku mają związek ze zmianami organizacyjnymi.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 22 stycznia pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/254/21 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 

upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Działdowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej, dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym 

mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  

 

Ad.pkt 18 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak przekazała, że  projekt uchwały został omówiony 

na posiedzeniu komisji, prosząc następnie o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 22 stycznia pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/255/21 w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego 

dodatku energetycznego.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 34 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  



Ad.pkt 19 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała na wstępie, że projekt omawiano 

na posiedzeniu komisji. Ponadto wpłynął wniosek od Rady Rodziców. Na 

posiedzeniu wspólnym stałych komisji Rady Gminy Działdowo, w  dniu dzisiejszym 

omówiono wniosek Rady Rodziców ze Szkoły Podstawowej w Turzy Wielkiej  

o odrzucenie projektu uchwały dotyczącej przekazania Szkoły Podstawowej w Turzy 

Wielkiej do prowadzenia Stowarzyszeniu z Łomży. Komisje nie zmieniły swojego 

stanowiska, nie przychylając się do wniosku Rady Rodziców z Turzy Wielkiej, 

pozytywnie opiniując projekt uchwały w sprawie.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji w dniu 22 stycznia pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy w głosowaniu: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się” podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/256/21 w sprawie przekazania do prowadzenia w drodze 

umowy Szkoły Podstawowej im. ks.St. W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej 

Społeczno-Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym  

i Niepełnosprawnym „Edukator” w Łomży. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 36 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 37 do protokołu.  

 

Ad.pkt 20 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak przekazała, że  projekt uchwały został omówiony 

na posiedzeniu komisji stałych, prosząc następnie o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu komisji w dniu 22 stycznia pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy w głosowaniu: 11 głosów „za” ,  0 głosów „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się” podjęła 



Uchwałę Nr XXXIV/257/21 w sprawie zamiaru przekształcenia z dniem  

31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody Polskiej  

w Klęczkowie o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę 

Podstawową im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas  

I-III wraz z oddziałem przedszkolnym.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 38 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 39 do protokołu.  

 

Ad.pkt 21 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że pani kierownik szczegółowo 

omówiła sprawozdanie na posiedzeniu komisji.  Następnie poprosiła o pytania.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

Radny J.Szudrewicz poprosił, aby pani kierownik przedstawiła średnie 

wynagrodzenie naszych nauczycieli.  

Kierownik D.Smereczyńska: Szanowni Państwo , art.30 ust. 3 Karty Nauczyciela 

określa wysokość średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego. Jednocześnie art. 30 a zobowiązuje jednostki do 

zrobienia corocznie analizy, czy faktycznie nauczyciele to wynagrodzenie uzyskali. 

Jest to określone na poziomie procentowym jeśli chodzi o stopnie awansu, np. 

stażysta to 100% kwoty bazowej, kontraktowy 111%, mianowany 144 % kwoty 

bazowej, dyplomowany 184 %. Kwota bazowa ustalana jest corocznie w tzw. skali 

budżetowej i od niej liczy się wynagrodzenie. Są dwie kwoty bazowe, pierwsza kwota 

bazowa wynosiła 3357,55 zł, to była kwota bazowa z ubiegłego roku i kwota  

3537,80 zł to jest kwota podstawowa bazowa do tego roku.  

Kierownik D.Smereczyńska  wskazała na wzrost kwot bazowych wynagrodzeń oraz 

na kwoty jakie każdy nauczyciel, zgodnie ze stopniem awansu zawodowego 

powinien uzyskać. Jest to analizowane na koniec roku. Jeśli nie osiągnięto pułapu 

wypłacany jest jednorazowy dodatek.  

Kierownik D.Smereczyńska w formie tabelarycznej przedstawiła  dane na temat 

uzyskanych wynagrodzeń w poszczególnych szkołach. Poinformowała, że w związku 

z tym, że  jest to liczone  globalnie z całej gminy to finalnie Gmina Działdowo po raz 

kolejny nie wypłaci jednorazowego dodatku uzupełniającego. Nauczyciele osiągnęli 

wymagane wynagrodzenia.  



Przewodnicząca Rady pogratulowała pani kierownik D.Smereczyńskiej efektów 

pracy. 

Kierownik D.Smereczyńska podziękowała w imieniu swoim jak i pracowników całego 

referatu.   

 
Ad.pkt 22 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że Komisja Skarg i wniosków  

w dniu 22 stycznia rozpatrzyła petycję dotyczącą planowanych szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-coV-2. Ustalono, że niniejsza petycja nie zasługuje na 

uwzględnienie. Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie  

o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że niniejsza petycja również była 

przedmiotem obrad komisji na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 stycznia br.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy w głosowaniu: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący 

się” podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/258/21 w sprawie rozpatrzenia petycji. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 41 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 42 do protokołu.  

 

Ad.pkt 23 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak przekazała, że  plan pracy został omówiony na 

posiedzeniu komisji stałych, prosząc następnie o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/259/21 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy 

Działdowo na 2021 rok. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 43 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 44 do protokołu.  

 



 

Ad.pkt 24 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na posiedzeniu komisji, prosząc następnie o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu komisji w dniu 22 stycznia pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/260/21 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Działdowo na 2021 rok. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 45 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 46 do protokołu.  

 

Ad.pkt 25 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak przekazała, że  plany pracy zostały omówione na 

posiedzeniu komisji stałych, prosząc następnie o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu komisji w dniu 22 stycznia pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXIV/261/21 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji 

Rady Gminy Działdowo na 2021 rok. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 47 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 48 do protokołu.  

 

Ad.pkt 26 

Sprawy bieżące 

Radny M.Wiszowaty zgłosił, że po Kisinach biegają trzy bezpańskie psy, jeden jest 

szczególnie niebezpieczny. Zwrócił się z prośbą, aby ktoś z urzędu podjechał i zajął 

się tą sprawą.  



Wójt Gminy: procedury są takie, że powinno się zgłosić tę sprawę na policję. Policja 

powinna sprawdzić czy ten pies nie uciekł komuś z gospodarstwa. Zajmiemy się dziś 

tym tematem. A gdzie te psy się znajdują. 

Radny M.Wiszowaty: w okolicach sklepu. Jak ktoś podjedzie to proszę o telefon, 

pokażę.  

Radna K.Roman: do Uzdowa przyjeżdża jakaś kobieta, która ma schronisko  

w Dąbrównie i wyłapuje te psy. 

Wójt Gminy: współpracujemy z tą panią, nie jest tak, że wyłapuje za darmo. Jest to 

stowarzyszenie z którym współpracujemy. Kiedy są bezpańskie psy to zabiera, 

prowadzi  adopcję. Ostatni piesek trafił do Niemiec. Ponosimy koszty  za szczepienia 

czy kastrację.  

Radny M.Wiszowaty: poprosił o przywiezienie niewielkiej ilości piasku do Kisin (na 

skrzyżowanie z drogą wojewódzką, gdzie jest górka). Zwrócił uwagę, że kiedy była 

gołoledź samochody miały problem, aby podjechać. Gdyby był piasek można byłoby 

posypać. 

Wójt Gminy zanotował zgłoszony problem. 

Radna K.Banaś zgłosiła potrzebę posypania piaskiem drogi gminnej Księży Dwór- 

Kurki.  

Wójt Gminy poinformował, że  sprawdzi, jednak powinno to być już zrobione. 

Następnie  nawiązał do kwestii umowy podpisanej ze Spółkami. Do 8.30 drogi  

powinny być już posypane. Stronę Uzdowo, Ruszkowo posypuje i odśnieża GZUK. 

Został zakupiony pług, jest posypywarka. 

Radny K.Doliński poinformował, że do mieszkańców Sękowa dotarła informacja, że 

pan, który jest właścicielem kurników planuje rozbudowę. Zapytał czy są  

podejmowane działania.   

Wójt Gminy przekazał, że przeanalizowano sytuację wspólnie  z panem 

Sekretarzem i panem mecenasem.  Prowadzone są rozmowy w celu podjęcia 

współpracy z prawnikami, którzy będą reprezentować gminę.  Podkreślił, że nie 

można dopuścić do sytuacji, aby gminę zastawiono kurnikami.  

 

 

 

 

 



 

Ad.pkt 27 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak  

o godz.11.15 zamknęła XXXIV Sesję Rady Gminy Działdowo. 

      Protokołowała:         Przewodniczyła: 
    Marta Nazarewicz                           Krystyna Wasiak 
       /Inspektor/                            /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 
Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z  XXXIV Sesji Rady 

Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 29 stycznia 2021 r. 


